
Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 04/03/2022 14:16:35
MARTIN CASARIEGO CORDOBA - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 04/03/2022 14:23:59
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 15T8CC9J8T67GDTI

 

d i s t r i t o  
v i cá lv a ro  

MADRID 

 

 

 

 

ACTA-RESUMEN 

Sesión de constitución del Consejo de Proximidad – Distrito de Vicálvaro 

 

PRESIDENTE 
D. Martín Casariego Córdoba 

PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 
D.ª Silvia Paredes Sánchez 
D.ª Begoña Moreira García 
D. Javier Marcos Hernández 
 
PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 
D. Francisco Javier Gallego Puelles 
D. José Luis Uceda Aragoneses 
D.ª Gema María Alcalde Rincón 

ASESORÍA LEGAL 
Dª. Ana Rut Contero Martín 

SECRETARIO 
D. Jesús Grao del Pueyo 

 
Se encuentran también presentes: 

Pilar González Casado, Jefa de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación Público-Social. 

 

En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión constitutiva el 
Consejo de Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 3 de marzo de 2022, previa 
convocatoria cursada al efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  
 

ORDEN DEL DÍA 

 

1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

 
2. Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores 

designados. 

 Bienestar Social: 



Información de Firmantes del Documento

JESUS GRAO DEL PUEYO - SERETARIO JMD VICALVARO Fecha Firma: 04/03/2022 14:16:35
MARTIN CASARIEGO CORDOBA - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 04/03/2022 14:23:59
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 15T8CC9J8T67GDTI

 

d i s t r i t o  
v i cá lv a ro  

MADRID 

 

o Representante titular: don Francisco Javier Gallego Puelles 
o Representante sustituto: don Félix Jacinto Alonso Holguín 
o Organizador titular: doña Silvia Paredes Sánchez 
o Organizador suplente: don Álvaro Fernández Galván. 

 Medio Ambiente  

o Representante titular: D.ª Gema María Alcalde Rincón 
o Representante sustituto:  
o Organizador titular: D.ª Begoña Moreira García 
o Organizador suplente: D. Egoitz Martínez Júdez 

 Cultura 

o Representante titular: José Luis Uceda Aragoneses 
o Representante sustituto: Stefan Frangu Ivan 
o Organizador titular: D. Javier Marcos Hernández 
o Organizador suplente: D. Carlos Alberto Armas Acosta 

 

3. Elección de la consejería de proximidad. 

Titular: don Francisco Javier Gallego Puelles 
Suplente: no hay candidatos 

Como consecuencia de su nombramiento como consejero de proximidad, don Francisco 
Javier Gallego Puelles pierde su condición de representante de la Mesa de Bienestar Social, 
designándose nuevo titular a don Félix Jacinto Alonso Holguín, anterior sustituto, quedando 
pendiente la futura designación del representante sustituto.  

 

4. Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de 
Proximidad. 

Centro Cultural “El Madroño”, C/ Villardondiego, 36 

5. Sugerencias y preguntas. 

No se formulan 

Se levanta la sesión a las 17:35 horas. 

                                                                                                        firmado electrónicamente 

                                                                                               EL SECRETARIO DEL 

                                                                                           CONSEJO DE PROXIMIDAD 

                                                                                                       Jesús Grao del Pueyo 
             firmado electrónicamente 

                        EL PRESIDENTE DEL   
                    CONSEJO DE PROXIMIDAD 
                      Martín Casariego Córdoba 





 


d i s t r i t o  
v i cá lv a ro  


MADRID 


 


 


 


 


ACTA-RESUMEN 


Sesión de constitución del Consejo de Proximidad – Distrito de Vicálvaro 


 


PRESIDENTE 
D. Martín Casariego Córdoba 


PERSONAS ORGANIZADORAS DE MESAS 
D.ª Silvia Paredes Sánchez 
D.ª Begoña Moreira García 
D. Javier Marcos Hernández 
 
PERSONAS REPRESENTANTES DE MESAS 
D. Francisco Javier Gallego Puelles 
D. José Luis Uceda Aragoneses 
D.ª Gema María Alcalde Rincón 


ASESORÍA LEGAL 
Dª. Ana Rut Contero Martín 


SECRETARIO 
D. Jesús Grao del Pueyo 


 
Se encuentran también presentes: 


Pilar González Casado, Jefa de la Unidad de Participación Ciudadana y Cooperación Público-Social. 


 


En Madrid, en el Salón de Actos del Centro Cultural El Madroño, se reúne en sesión constitutiva el 
Consejo de Proximidad de Vicálvaro a las 17:30 horas del día 3 de marzo de 2022, previa 
convocatoria cursada al efecto, bajo la presidencia del Sr. Concejal y con la asistencia de las 
personas que se relacionan, para tratar los siguientes asuntos del Orden del Día.  
 


ORDEN DEL DÍA 


 


1. Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


 
2. Información sobre las mesas constituidas y los representantes y organizadores 


designados. 


 Bienestar Social: 







 


d i s t r i t o  
v i cá lv a ro  


MADRID 


 


o Representante titular: don Francisco Javier Gallego Puelles 
o Representante sustituto: don Félix Jacinto Alonso Holguín 
o Organizador titular: doña Silvia Paredes Sánchez 
o Organizador suplente: don Álvaro Fernández Galván. 


 Medio Ambiente  


o Representante titular: D.ª Gema María Alcalde Rincón 
o Representante sustituto:  
o Organizador titular: D.ª Begoña Moreira García 
o Organizador suplente: D. Egoitz Martínez Júdez 


 Cultura 


o Representante titular: José Luis Uceda Aragoneses 
o Representante sustituto: Stefan Frangu Ivan 
o Organizador titular: D. Javier Marcos Hernández 
o Organizador suplente: D. Carlos Alberto Armas Acosta 


 


3. Elección de la consejería de proximidad. 


Titular: don Francisco Javier Gallego Puelles 
Suplente: no hay candidatos 


Como consecuencia de su nombramiento como consejero de proximidad, don Francisco 
Javier Gallego Puelles pierde su condición de representante de la Mesa de Bienestar Social, 
designándose nuevo titular a don Félix Jacinto Alonso Holguín, anterior sustituto, quedando 
pendiente la futura designación del representante sustituto.  


 


4. Determinación de sede del distrito donde se celebran las sesiones del Consejo de 
Proximidad. 


Centro Cultural “El Madroño”, C/ Villardondiego, 36 


5. Sugerencias y preguntas. 


No se formulan 


Se levanta la sesión a las 17:35 horas. 


                                                                                                        firmado electrónicamente 


                                                                                               EL SECRETARIO DEL 


                                                                                           CONSEJO DE PROXIMIDAD 


                                                                                                       Jesús Grao del Pueyo 
             firmado electrónicamente 


                        EL PRESIDENTE DEL   
                    CONSEJO DE PROXIMIDAD 
                      Martín Casariego Córdoba 





				2022-03-04T14:16:34+0100

		GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N





				2022-03-04T14:23:52+0100

		CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       Lxg6o8wU7LhhoNwh6EEebqM4UNY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W,givenName=MARTIN,SN=CASARIEGO CORDOBA,serialNumber=IDCES-51356357W,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481801351  NombreApellidosResponsable MARTIN CASARIEGO CORDOBA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 51356357W  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable MARTIN  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable CASARIEGO CORDOBA  segundoApellidoResponsable CORDOBA  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable CASARIEGO  validoHasta 2026-07-27 lun 09:29:24 +0200  validoDesde 2021-07-27 mar 08:59:24 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481801351    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481801351 CN=CASARIEGO CORDOBA MARTIN - 51356357W,givenName=MARTIN,SN=CASARIEGO CORDOBA,serialNumber=IDCES-51356357W,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-03-04T13:24:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-03-04T13:24:34.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      aLLIoL0dav0DVisfxiQn0+kx1tg=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481661304  NombreApellidosResponsable JESUS GRAO DEL PUEYO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 02527344N  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JESUS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GRAO DEL PUEYO  segundoApellidoResponsable DEL PUEYO  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GRAO  validoHasta 2025-08-10 dom 10:57:57 +0200  validoDesde 2020-08-10 lun 10:27:57 +0200  puesto SERETARIO JMD VICALVARO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481661304 CN=GRAO DEL PUEYO JESUS - 02527344N,givenName=JESUS,SN=GRAO DEL PUEYO,serialNumber=IDCES-02527344N,T=SERETARIO JMD VICALVARO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     jAbdqDfcTWo63Fpb3zz8OWy87Vo= 2022-03-04T13:24:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-03-04T13:24:33.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      jnrzNKoAgh2cbKqd1tinkmYvyXk=    wPu2CPm7WVkJMijEAlcjDcLdVzY= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



